k. 129v

Alleph.

Vere, vere hodierna dies est
omni compassione prosequenda,
Et merito a cunctis
Christi fidelibus recolenda.
Hec est enim dies
nostre redemcionis,
In qua redempti sumus Christi sanguine
de captiuitate pharaonis.

Beth.

Hec est dies, in qua Christus
pro nobis tedium passus est
cum animi (?) dolore

130 Et orans in orto suda // uit sanguineo sudore.

Hec est dies, in qua Christus

pacis osculo (dod.: passus est) tradicionem
Et pro nostra salute non renuit
subire diram passionem.

Hymel.

Hec est dies, in qua Christus
captus a gente peruersa,
Ducebatur acriter per loca diuersa.
Hec est dies, in qua Christum
Iudei blasfemantes deriserunt,
Et eius sanctam faciem
colafizantes conspuerunt.

130v

Deleth.

Hec est dies, in qua Christus
Pilato presentatur,
Et ab iniquis testibus false accusatur.
Hec est dies, in qua Christus
flagellatur,
Et spinea corona in mortem conde(m) natur.

Zaij.

Hec est dies, in qua Christus
gestans crucem suis humeris,
Ductus est ad supplicium pro nobis miseris.

131

Hec // est dies, in qua gens peruersa
(dod.: Christum) crucifixit,
Et iniquis ludibrijs Christo contradixit.

Uav.

Hec est dies, in qua Christus
inter duos latrones collocatur viliter (było: viriliter)
Et pro suis tortoribus orat humiliter.
Hec est dies, in qua Christus
pro nobis voluit imolari,
Et felle cum aceto potari.

Beth.

131v

Hec est dies, in qua Christus
clamans: // Heloy, Heloy,
Et animam commendans (skreśl.: supremo, summo?)
Deo celi.
Hec est dies, in qua Christus
sua morte nostram mortem reparauit, (popr. XVII w.: prostravit)
Quando tradens spiritum caput inclinauit.

Kaph.

Hec est dies, in qua Christi
de latere fluxit sanguinis vnda.
Vnde loti sumus morte a secunda.
Hec est dies, in qua Christo
compaciebantur elementa,
Et mortuorum aperta sunt monumenta.
(verte quatuor folia supra et ibi finem inuenies)

128 (!)

Lameth.

Ergo, Jeru // salem, luge et plange
 planctu magno
 pascali condolens
 pro nobis mortuo Agno.
 Jerusalem, propera penitenciam agere,
 Et ad Dominum Deum tuum conuertere.

Dialog Miłosierdzia ze Sprawiedliwością (Wielka Sobota)

k. 117v: DE MISERICORDIA

LAMETH (disciplina).

In die furoris Domini, quando uenerit Dominus
 iudicare uiuos et mortuos (Lam 1, 12; 2 Tm 4, 1),
 Peccatores stabunt in magna angustia
 ante faciem tribulantis (cfr Mdr 5, 1; Lam 1, 5).

Tunc procedent due aduocatrices,
 uidelicet Iusticia pro actore Christi allegans,
 118 et Misericordia pro reis pecca // toribus interpellans.

MISERICORDIA dicet:

Memento, Pater, misericordiarum tuarum
 et Pater totius consolacionis (cfr Ps 24, 6; 2 Kor 1, 3).

AD HEC IUSTICIA dicet:

Effunde iram tuam in gentem que te non nouit,
 et in regnum quod nomen tuum non inuocauit (Ps. 78,6).

MEN. AD HEC MISERICORDIA dicet:

118v Par//ce, Domine, parce populo tuo,
 et ne des hereditatem tuam in perdicionem (Jl 2,17).

IUSTICIA respondebit:

Exurge, Domine, et iudica causam meam:
 Memor esto impropiorum tuorum. (Ps 73,22)

Item Misericordia dicet:

Ne memineris iniquitatum nostrarum antiquarum,
 cito anticipent nos misericordie tue. (Ps 78,8).

119 IUSTI//CIA dicet:

Da illis secundum opera ipsorum
 et secundum nequiciam ipsorum. (Ps 27,4)
 Noluerunt enim intelligere, ut bene agerent. (Ps 35,4)

NUM. MISERICORDIA dicet:

Remiscere misericordiarum tuarum que a seculo sunt, (Ps 24,6)
 et non secundum peccata nostra facias nobis. (Ps. 102,10)

Sed conuertere, Domine, et deprecabilis esto

119v super seruos//tuos. (Ps. 89,13)

AD HEC IUSTICA:

Vsquequo, Domine, peccatores gloriabuntur (Ps 93,3)
 Depone illos, protector noster, Domine. (Ps 58,12)

ITEM MISERICORDIA dicet:

1 Memento, salutis auctor,
 quod nostri quondam corporis

ex illibata Uirgine
 nascendo formam sumpseris, (hymnus in Nativit. Domini ad Noct.)
 et auerte iram tuam a nobis. (Ps 84,5)

IUSTICIA dicet:

120 Con//terre peccatores in vÿs eorum. (cfr. Ps 36,17; Ps 145,9)
 Redde illis iniquitatem ipsorum,
 et in malicia eorum disperge illos, (cfr Ps 55,8)
 protector noster, Domine (Ps 58,12)

ZAU (?) MISERICORDIA wltu inclinato dicet:

O Justicia, vis nequam (?) hominem pro peccato
 eternaliter pvnire et sine termino,
 numquam in eternum irascaris nobis,
 aut extendas iram tuam
 a generacione et//generacionem. (Ps 84,6)
 Sufficit tibi, ut tam diu puniatur in interno,
 quamdiu peccauit in mundo.

Quod si plus vis, non es iusticia, sed es malicia.

AD HEC IUSTICIA:

Iuste puniatur in die eterno,
 Quia peccauit in suo Eterno.
 Peccauit in Eum qui est infinitus.

121 Ergo pena eius//erit infinita.
 Peccauit enim quam diu voluit,
 et Deus eum torquebit quam diu voluerit.

BETH. Tandem Christus iudex respondebit ad argumenta dicens:

Noluerunt enim benedictionem
 quando tempus fuit acceptabile et dies salutis.
 Vnde nunc elongabitur ab eis (cfr Ps 108,17; 2 Kor 6,3)
 Quia tempus est reddendi//

121v vnicuique quod suum est (cfr. Ps 61,13)
 et Filius hominis dabit sententiam suam.
 Tollatur impius ne videat gloriam Dei.

Et iterum: Discedite a me omnes maligni in ignem eternum (Mt 25,41)

O sententia flebilis et amara et omnino intolerabilis.
 Avertat nos Deus ab ira sua tam grauissima,
 Et donet nobis spacium penitendi,
 et post hoc gaudia//celorum in secula seculorum.
 Amen.